1、关于担保合计额度的说明

根据公司第四届董事会第二十五次会议、第四届监事会第二十二次会议决议以及 2021 年度股东大

会决议审议通过的《中际旭创股份有限公司关于公司、全资（控股）子公司及孙公司向银行申请综合授

信互相提供担保的议案》，中际旭创或苏州旭创拟为铜陵旭创科技有限公司（授权额度 50,000 万元）、

苏州湃矽科技有限公司（授权额度为 30,000 万元）及 INNOLIGHT TECHNOLOGY (THAILAND)

CO.,LTD.（授权额度为 20,000 万元）提供担保，上表中涉及中际旭创和苏州旭创为上述三家公司担保

授权额度为各按 50%测算的数值。

2、2021 年 11 月 10 日、2021 年 11 月 24 日及 2021 年 12 月 9 日，中际旭创为苏州旭创银行借款提

供担保，借款及担保金额分别为 1,500 万美元、1,500 万美元和 1,000 万美元，上表中该笔担保金额为分

别按照 2021 年 11 月 10 日、2021 年 11 月 24 日及 2021 年 12 月 9 日汇率 6.3948、6.3903 和 6.3498 测算

的金额。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 40,000 20,000 0 0

券商理财产品 自有资金 4,000 3,000 0 0

银行理财产品 募集资金 126,500 78,500 0 0

合计 170,500 101,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

中际旭创股份有限公司 2022 年度报告全文

87

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中际旭创股份有限公司 2022 年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
140,132,721 17.51%   -87,274,973 -87,274,973 52,857,748 6.60%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
40,125,805 5.02%   -40,125,805 -40,125,805 0 0.00%

3、其他内资持

股
95,483,046 11.93%   -42,625,298 -42,625,298 52,857,748 6.60%

其中：境内法

人持股
36,118,713 4.51%   -36,118,713 -36,118,713 0 0.00%

境内自然人持股 59,364,333 7.42%   -6,506,585 -6,506,585 52,857,748 6.60%

4、外资持股 4,523,870 0.57%   -4,523,870 -4,523,870 0 0.00%

其中：境外法

人持股
4,383,870 0.55%   -4,383,870 -4,383,870 0 0.00%

境外自然人持

股
140,000 0.02%   -140,000 -140,000 0 0.00%

二、无限售条件股

份
659,963,560 82.49% 1,297,350   86,843,130 88,140,480 748,104,040 93.40%

1、人民币普通

股
659,963,560 82.49% 1,297,350   86,843,130 88,140,480 748,104,040 93.40%

2、境内上市的

外资股
 0.00%   0   0.00%

3、境外上市的

外资股
 0.00%   0   0.00%

4、其他  0.00%   0   0.00%

三、股份总数 800,096,281 100% 1,297,350 0 0 -431,843 865,507 800,961,788 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2021 年 11 月向中移投资控股有限责任公司、广东恒阔投资管理有限公司等 15 名特定对象

发行人民币普通股（A 股）8,708.00 万股,本次向特定对象发行股份于 2021 年 11 月 5 日上市流通，于

2022 年 5 月 5 日解除限售。

2、因 18 名首次授予和 8 名预留授予限制性股票的激励对象已离职，另有 1 名首次授予和 1 名预留

授予限制性股票的激励对象因绩效考核成绩为 C，上述 27 名激励对象（因有 1 名激励对象同时参与首

中际旭创股份有限公司 2022 年度报告全文

89

次授予和预留授予，本次注销涉及人数合计为 27 人）合计未达解锁条件的限制性股票共计 431,843 股，

2022 年 2 月 23 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

3、报告期内，公司董事、监事、高管因锁定股份数量发生变化，变动日期为年初第一个交易日。

4、2022 年 7 月 15 日，公司分别召开第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第二十三次会

议审议通过了《关于公司第二期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，

公司第二期股权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期归属条件已满足，符合第一个归属期归属条

件的激励对象为 130 人，可归属的股份数量为 1,302,900 股；鉴于在实际办理归属过程中，1 名激励对